
Lois 29905 p.1

Centre de documentation administrative A.Gt 31-05-2005
Secrétariat général Mis à jour le 11/10/2005

Arrêté du Gouvernement de la Communauté française portant
reconnaissance des qualifications prévues par le décret du 19
juillet 1991 relatif à la carrière des chercheurs scientifiques

A.Gt 31-05-2005 M.B. 07-09-2005

Le Gouvernement de la Communauté française,

Vu le Décret du 19 juillet 1991 relatif à la carrière des chercheurs scientifiques;
Vu l'Arrêté de l'Exécutif de la Communauté française du 18 novembre 1991

portant exécution du Décret du 19 juillet 1991 relatif à la carrière des chercheurs
scientifiques;

Vu l'Arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 26 juillet 2004
fixant la répartition des compétences entre les Ministres du Gouvernement de la
Communauté française;

Vu les propositions introduites par les institutions universitaires,
Arrête :

Article 1er. - En vertu du Décret du 19 juillet 1991 relatif à la carrière des
chercheurs scientifiques, les niveaux de qualification B (chargé de recherche : A.-F.
BELLEFONTAINE, N. BELOT, P. CARLIER, V. CAVILLOT, H. CHANTEUX, J.-F.
COLOMER, I. DANESE, V. DIAS, S. EL FANTROUSSI, X. GALLEZ, F. GILLES, R.
HAGELSTEIN, Y. JOSSIN, R. LAMBERT, M. LECOCQ, Ph. MARBAIX, S. MATEFI-
TEMPFLI, P.-F. MIGEOTTE, M. PENTA, Ph. POLOME, C. ROELANDT, Ch. SALIN,
B. SCHEID, B. TAMINIAU, P. M. TCHOUATE HETEU, F. VESENTINI, O.
VOSTERS) et C (chercheur qualifié : F. ANDRIS, S. BROUYERE, A. DELCORTE, L.
DREESEN, E. GODFROID, V. HANNAERT, K. SPIEGEL, L. TENENBAUM, G. VAN
MAELE) sont reconnus aux personnes citées dont les noms et qualités sont repris
dans le tableau annexé au présent arrêté :

Article 2. - La date de la reconnaissance de niveau est fixée pour chaque
personne en regard de son nom sous la rubrique "date de niveau".

A cette même date, l'ancienneté scientifique, calculée en années et mois, est
indiquée dans les deux colonnes précédentes.

Bruxelles, le 31 mai 2005.

Pour le Gouvernement de la Communauté française :

La Ministre de l'Enseignement supérieur, de la Recherche scientifique et des Relations
internationales,

Mme M.-D. SIMONET



Lois 2 p.2

Centre de documentation administrative A.Gt 31-05-2005
Secrétariat général mis à jour au 01/10/2005

NIV NOM PRENOM MMJJAA TITRE(S) ETABL AN M DATNIV
B

BELLEFONTAINE Anne-Flore 08.10.1971 Docteur en sciences FUNDP 7 3 30.06.2004
BELOT Nathalie 04.08.1973 Docteur en sciences biomédicales FUNDP 8 3 01.10.2004
CARLIER Pascal 06.02.1964 Docteur en sciences UCL 11 1 01.10.2004
CAVILLOT Valérie 08.12.1976 Docteur en sciences FUNDP 5 3 30.11.2004
CHANTEUX Hugues 09.21.1976 Docteur en sciences pharmaceutiques UCL 5 0 01.10.2004
COLOMER Jean-François 06.11.1972 Docteur en chimie moléculaire

et élaboration du solide
FUNDP 6 5 30.04.2004

DANESE Isabelle 05.31.1972 Docteur en sciences FUNDP 6 9 30.06.2004
DIAS Véronique 03.08.1975 Docteur en sciences UCL 5 0 01.10.2004
EL FANTROUSSI Saïd 10.17.1966 Docteur en sciences naturelles appliquées UCL 9 8 01.10.2004
GALLEZ Xavier 11.23.1971 Docteur en sciences FPMs 4 11 31.03.2004
GILLES Frédéric 04.22.1973 Docteur en sciences FUNDP 6 0 01.10.2004
HAGELSTEIN Roger 10.26.1957 Docteur en architecture UCL 16 4 01.10.2004
JOSSIN Yves 05.08.1973 Docteur en sciences biomédicales UCL 5 9 01.10.2004
LAMBERT Richard 07.16.1965 Docteur en sciences agronomiques

et ingénierie biologique
UCL 10 1 01.10.2004

LECOCQ Michèle 03.24.1977 Docteur en sciences biomédicales FUNDP 4 11 30.11.2004
MARBAIX Philippe 06.30.1967 Docteur en sciences UCL 10 4 01.10.2004
MATEFI-TEMPFLI Stefan 07.23.1964 Doctor în inginerie electronica

si  telecomunicatii
UCL 9 0 01.10.2004

MIGEOTTE Pierre-François 07.17.1969 Docteur en sciences ULB 7 8 01.08.2004
PENTA Massimo 11.04.1971 Docteur en sciences biomédicales UCL 6 2 01.10.2004
POLOME Philippe 06.06.1967 Doctor en ciències econòmiques i

empresarials
UCL 11 4 01.10.2004

ROELANDT Caroline 02.04.1965 Docteur en sciences UCL 9 3 01.10.2004
SALIN Christophe 01.09.1970 Docteur en biologie UCL 1 11 01.10.2004
SCHEID Benoit 09.15.1974 Docteur en sciences appliquées ULB 3 0 01.01.2005
TAMINIAU Bernard 01.06.1974 Docteur en sciences FUNDP 6 4 01.10.2004
TCHOUATE HETEU Pépin Magloire 01.17.1967 Docteur en sciences appliquées UCL 5 0 01.10.2004
VESENTINI Frédéric 04.01.1974 Docteur en philosophie et lettres UCL 5 0 01.10.2004
VOSTERS Olivier 09.29.1972 Docteur en sciences pharmaceutiques ULB 5 3 01.08.2004



Lois 2 p.3

Centre de documentation administrative A.Gt 31-05-2005
Secrétariat général mis à jour au 01/10/2005

NIV NOM PRENOM MMJJAA TITRE(S) ETABL AN M DATNIV
C

ANDRIS Fabienne 06.18.1965 Docteur en sciences ULB 16 10 01.08.2004
BROUYERE Serge 05.07.1970 Docteur en sciences appliquées ULg 9 7 01.11.2004
DELCORTE Arnaud 06.27.1970 Docteur en sciences appliquées UCL 10 7 01.10.2004
DREESEN Laurent 01.08.1968 Docteur en sciences FUNDP 13 9 30.06.2004
GODFROID Edmond 06.30.1958 Docteur en sciences ULB 15 5 01.08.2004
HANNAERT Véronique 11.24.1963 Docteur en sciences UCL 14 6 01.10.2004
SPIEGEL Karine 07.14.1968 Docteur en sciences biomédicales ULB 11 8 01.12.2004
TENENBAUM Liliane 01.10.1958 Docteur en sciences ULB 13 7 01.08.2004
VAN MAELE Geneviève 04.08.1956 Docteur en sciences UCL 13 3 01.10.2004


